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ARGENTINA  

  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA 

  

Mariel Fornoni  marielfornoni@myfconsultora.com.ar  

Francisco Morea (Coordinador Honorifico) +  famorea@mdp.edu.ar  

Jorge Ocampo  Jocampo35@yahoo.com.ar  

María del Carmen Pozzo  mcpozzo@mdp.edu.ar  

Luciana Barilaro  Lucianabarilaro@hotmail.com  

Fernando Graña  fmgrana65@gmail.com  

  

  

COLOMBIA 

 

 

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA  

 

Efigenia Castro  eficastroq@gmail.com  

Jorge Jaramillo  jjaramil@une.net.co  

Silvia Teresa Morales  smorales@udea.edu.co  

Claudia Nohavá  cpnohava@udea.edu.co  

Diego Orozco  egolo1407@gmail.com  

Ramón Javier Mesa  ramonjaviermesa@gmail.com  

Germán Moreno Ospina  germanmo@une.net.co  

 Robinson Cardona  robinsson.cardona@udea.edu.co  

 Alejandro Mazo Patiño  Alejandro.mazo@udea.edu.co  

 
  

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA LASALLISTA    

  

Julia Victoria Escobar Londoño  juvescobarlo@unal.edu.co   

 

 

UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN    

  

Carlos Tulio Montoya  cmontoya@udem.edu.co   
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UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA  

  

María Eugenia Gómez  maria.gomez@upb.edu.co  

 

  

  UNIVERSIDAD DEL TOLIMA  

 

Fernando Reinoso  jfreinos@gmail.com  

Luis Fernando Serna Hernández    lfsernah@ut.edu.co                             

José Alejandro Vera Calderón  javerac@ut.edu.co  

  

   

INSTITUTO TECNOLÓGICO METROPOLITANO  

 

Olga Ruiz  olga.ruiz55@gmail.com  

 olgaruiz@itm.edu.com 

 

  

COSTA RICA  

 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE COSTA RICA   

  

  

Mario Arroyo  marroyo@jap.ucr.ac.cr  

Grettel Brenes  gbrenes@itcr.ac.cr  

Juan Carlos Leiva  jleiva@itcr.ac.cr  

Evelyn Nuñez Arguedas  enunez@itcr.ac.cr  
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   CHILE  

 

UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN   

 

Alejandro Andalaft  aandalaf@udec.cl  

Alejandro Concha  aconcha@udec.cl  

Eugenio Sáez  esaez@udec.cl  

 

UNIVERSIDAD CENTRAL DE CHILE  

  

Fabiola Argandoña  fabiolaargandoña@yahoo.es  

  

  

 ECUADOR  

 

 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL       

 

Silvia Salinas  silviasalinasf@hotmail.com  

  

  

ESPAÑA    

    
 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  

 

José Manuel Comeche  jose.m.comeche@uv.es  

Amparo de la Torre (socia honoraria)  amparo.torre@uv.es  

Francisco Pomer (socio honorario)  francisco.pomer@uv.es  

Francisco Puig  Francisco.puig@uv.es  

V. Ramón Torcal  torcal@uv.es  

José Vicente Pascual Ivars  Jose.Pascual@uv.es  
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MÉXICO  

 

 

UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO   

  

Alejandra Almanza   almanzaale@yahoo.com.mx   

Miguel Ángel Hernández   Miguan54@hotmail.com   

 
 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN. 
 

Luís Carlos G. Cantón Castillo  lgcanton@hotmail.com   

Magaly del Carmen Iuit González  Magaly7iuit@hotmail.com   

 
 
     NICARAGUA   

  
 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE NICARAGUA   

  

Jorge Dimitrov Escalante Zepeda  jorge.escalante@unan.edu.ni   

 Jdimitrov76@hotmail.com   

  

  

  

VENEZUELA    

 

UNIVERSIDAD CENTRAL   

  

Ana María Rusque  anamaria.rusquet@usach.cl   
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UNIVERSIDAD METROPOLITANA  

  

  

Jacqueline Caldera  jcaldera@unimet.edu.ve  

Francisco Rodríguez  frodriguez@unimet.edu.ve  

Ana Fina Vargas  avargas@unimet.edu.ve  

Milagros Pérez  miperez@unimet.edu.ve  

  

  

UNIVERSIDAD DE ORIENTE  

  

  

Cándida Cabello  candidacabello@gmail.com  

  


